REQUERIMENTO Nº 349/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Prof. André do Prado, destacado Deputado Estadual, solicitando a inclusão de uma

Emenda ao Orçamento do Estado para o ano de 2017, no valor de R$200 mil a serem

alocados em obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, pavimentação asfáltica,

guias e sarjetas) para o Município de Adamantina.

Outrossim, informamos ao destacado Parlamentar Estadual, que os

recursos financeiros solicitados serão utilizados nos bairros periféricos do nosso Município

que não estão totalmente pavimentados, ou que ainda não possuem esse tipo de obra

infraestrutura urbana tão importante nos dias de hoje, assegurando, dessa forma, uma melhor

qualidade de vida para nossa população mais simples e humilde, pois os mesmos não dispõem

de recursos financeiros para custear uma obra dessa natureza.

Plenário Vereador José Ikeda, 10 de outubro de 2016.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador